東京都職員臨床衛生検査技師会

平成２８年度 第 1回業務連絡会 議事録

                               記録 小林

日時    ２０１６年７月２９日（金） １８：４５～１９：２０

場所    大久保病院 ５階会議室（食堂）

出席者： 荒井（豊島）伊藤（神経）市川（小児総合）西海（墨東）小林（大久保）

小林（駒込）間（駒込輸病）岩下（小児総合）篠塚（神経）、高橋（都がん）

宮本（大塚）野澤（観察）斉藤（多摩南）貝田（荏原）中嶋（東部）

田中（多摩総合）田村（松沢）

                           計１７名

１． 会長挨拶：荒井会長

上杉会長から引き継ぎ、会長をやります。今年来年と幹部と協力していきたいと思います。皆様、

ご協力よろしくお願いします。

２． 役員紹介と施設幹事 自己紹介

・三役の挨拶および施設幹事の自己紹介

３． 総会報告：西海幹事長

・Ｈ２７年度年度活動報告は承認された。

・Ｈ２８年度記念事業積立金の執行について質問があった。６０年など、節目に使う費用として

了承を得た。

・組織と学術の予算のバランスが悪いと意見があった。今年度の幹事会で検討していきたい。

・今年度の副幹事長が決まっていない為、会計が兼任している。幹事会で副幹事長補佐を決める。

・総会議事録はホームページに掲載する。

４． 組織部：伊藤副会長

・会員名簿について

まだ西海幹事長に提出していない施設は、訂正部分を赤字で修正し、伊藤組織部長に送る。提出期

限は８/２５。作成完了次第、ホームページに掲載予定。

・懇親会開催について

学術交流会後と定期総会後の２回行う。

・定期総会時の講演会について

多くの会員が参加できるような内容を検討している。興味のある演題については伊藤組織部長に連

絡する。

・退職者を送る会について

今年度は退職者１１名の予定。送る会は、Ｈ２９年３月１０日に決定。１０月頃に退職者の方の参

加の有無を各施設幹事に調査してもらう。

・新人歓迎会について

Ｈ２９年４月２８日ボーリング大会を予定。周知を早めに行う。

・役員選挙について

Ｈ２９年３月に選挙を行う。対象は幹事長、組織部長、副幹事長の３名。

５． 学術部：市川副会長

・今年度活動計画について

学術交流会は年２回行っていたが毎年２月は開催が困難な為、今年度は１１月の 1回のみを予

定。演題は毎回５題だが、開催縮小の為５～７題を予定している。演題が多ければ第２回を

検討する。

・専門性向上研修について

第１回、第２回は終了。

第３回は１０月または１１月に予定している。

第４回は１月、第５回は２月または３月に予定している。

「学会発表、臨床研究、ＱＣ活動」と「専門性向上研修と定期総会講演会」の調査表を各施設幹事

に送る。提出期限は８月半ば。

６． 会費について：西海幹事長

・今年度会費２，０００円の納入。

納入期限は８月３１日。振込手数料を引いて会費を入金する（納入方法は添付資料参照）

振込手数料を引き忘れた場合は、控えを小林副幹事長に提出し手数料の返金をうける。

今年度４月採用の入会希望者も対象となる。

７． その他

・副幹事長補佐選出について

 今年度１年補佐、来年度副幹事長を任期１年の予定（計２年）

 三役で相談の上、会長から指名がいく。

・幹事の役割分担について

 ホームページ担当：篠塚さん

 他の担当については三役で相談の上、メールで連絡する。

・連絡網について

 変更箇所があれば西海幹事長に連絡する。

 個人アドレスやサイボーズが使用できない病院もある為、一斉メールの時は件名に「技師会施設幹

事宛」と入れる。

次回幹事会は、９月メール開催を予定